PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 1 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、チャンネル登録者数 70 万人超えのオリジナル漫画配信チャンネル「漫画エン

ジェルネコオカ」と、初のコラボとなるオーディションイベント『漫画エンジェルネコオカ 声優オーディション』を、本日 2023

年 5 月 1 日（月）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。今回 YouTube にて人気を誇る「漫画エンジェルネコオカ」との初めてのコラボレーションを通じて、狭き門として知ら

れる声優を目指している方々に、ライブ配信を通じて声優デビューという夢を実現するための新たな一歩を踏み出してほ

しいという思いのもと、オーディションイベントとして、実施することが決定いたしました。

「漫画エンジェルネコオカ」は、YouTube で人気の恋愛漫画配信チャンネルです。漫画コンテンツは全て YouTube 発の

オリジナル作品となっており、現在のチャンネル登録者数は 70 万人を突破、これまで投稿した 1200 本以上の動画累計

再生数は 7 億回以上（※英語版を含む）を誇るなど好評を博しています。

本日より開始する『漫画エンジェルネコオカ 声優オーディション』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定

の方で、イベント終了日までに 18 歳以上の女性であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞したライバーの中から、

見事最終オーディションで選ばれたグランプリ 1名は、「漫画エンジェルネコオカ」の新作書き下ろしアニメ作品のメインキ

ャラクターである「咲良 陽奈」役の声優としてデビューすることができます。また、準グランプリ 1名は、サブキャラクターの

「早風 りおん」または「川崎 ひより」役の声優としてデビューすることができます。

YouTube で絶大な人気を誇る漫画チャンネル「漫画エンジェルネコオカ」と「17LIVE」が、初めて取り組み開催する本オ

ーディションに、ぜひご注目ください。

YouTube チャンネル登録者数 70 万⼈超えの⼤⼈気アニメと、初のコラボが実現︕
『漫画エンジェルネコオカ 声優オーディション』本⽇より開催
〜本⽇ 2023 年 5⽉ 1⽇（⽉）より、アプリ内イベントスタート〜

『漫画エンジェルネコオカ 声優オーディション』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 5 月 1 日（月）15:00 〜 2023 年 5 月 14日（日）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・女性の方

 ※認証及び準認証契約時に選択した性別を基準とします

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

 ※V ライバーは年齢不問となります

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・日本国内在住の方

■プライズ（賞品）

グランプリ・1名

・メインキャラクター 「咲良 陽奈」役としての声優出演権

準グランプリ 1名

・サブキャラクター 「早風 りおん」または「川崎 ひより」役としての声優出演権

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■キャラクター紹介

【メインキャラクター】 咲良 陽奈（さくら ひな）

「ウチも我慢できないし…今日もたくさんシようね♡ ……推し活♪」

天真爛漫で誰からも好かれている、学校一の美人ギャル。スタイル抜群でノリが軽く、パー

ソナルスペースも狭い。アイドルゲームコンテンツ【アイドリー☆スパークル】にハマっている

オタク。オタクなのを公言しているが、周囲にはオタク仲間がいないため、リア友が多いわり

に推し活界隈ではボッチを極めている。エモい感情が振り切れると、すぐ真っ白い灰人に

なって人の形を失う。

【サブキャラクター】 凛音（りおん）

「夢じゃないんだ…。私は今――ここにいるッ」

アイドルゲームコンテンツ【アイドリー☆スパークル】に登場するキャラクターの 1 人。大人びたク

ールな容姿と圧倒的なパフォーマンス力でファンを魅了する。一方で、パフォーマンスは常に

完璧であらねば、というストイックさで自分を追い込みがち。そういった姿に情緒揺さぶられ、ファ

ンになったゲームプレイヤーは数多い。あくまでゲーム内のキャラなので、【早風りおん】という声

優さんが役を務め、リアルライブでは早風りおんが【凛音】としてステージに立つ。

【サブキャラクター】 川崎 ひより（かわさき ひより）

「え、ガチ？ そっちのがヤバすぎて草」

陽奈のマブダチ。クールでダウナー系なギャル。完全非オタで、陽奈のオタク趣味には

基本ノータッチだが、「好きならそういうのもいいんじゃね?」とオタクを容認してくれるギ

ャル。美人だがクールすぎる顔面とダウナーな雰囲気のせいで、高嶺の花のように思

われている。打ち解けている友達は陽奈のほか数名で、基本的に他人への興味が薄

い。特技はネイルアート。趣味は野球観戦とバッティングセンター。

■『漫画エンジェルネコオカ』について

漫画エンジェルネコオカは、累計再生数 7 億回以上（※英語版を含む）の恋愛漫画チャンネル。作品はすべて YouTube

発のオリジナルで、人気作品は続々メディアミックス中！

オーディション合格者には夏休み特別企画『僕がいないと推し活できない咲良さん（仮）』に出演していただきます。

■公式 YouTube はこちら

https://www.youtube.com/@neko-oka

■公式サイトはこちら

https://neko-oka.com/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw